raterat: quād eāmī missus fuisset ad quārendū Vlxssē patrem suis. Senior. i. senex. comparatiuū pro
 positiō. agebat. n. ut Cice scribit: tertiā hoīum etatē: ut etiā ipse refert lib. xiiii. met. Vixi annos bisceū
 nūc tertiā uiuitur ætas. Tuo: nato. Misso quārere. i. ad quārendū. Ille. s. Telemachus. Mihi: stibaudi
 reuilit. Et: id est etiā prætersupradicta. Reuilit: narrat. Rhesumq; Dolonq; cæsos: sic legendū est: ut q;
 cōiunctio est clerica utriq; subiungatur: ut constet ratio metri. nam Dolon priianī corripit: & q; cōiunctio
 hoc loco nō solū copulari uerba: sed etiam sensu: ut ostendat utrumq; cæstū. i. imperfectum fuisse. Fuit autē
 Rhesus rex tracie ab amicitia Priami nō alienus. qui quā in anxilium troianorū uenisset cum thracū copiis
 iam nocte adueniente ante insulam: quād anteposita ciuitati continentia adiungitur paulisper cōmoratus. Po
 stea circuite secundam uigiliam cāpos troianos ingressū tētoria explicuit: qd ubi Diomedes & Ulysses in ea
 parte uigilias curantes animaduerterunt: uel potius ut alii uolunt ex Dolone troiano intellexerūt: qui & ipse
 speculatorū exierat: & eum deprehēderant ut mox dicebat omnia circūspicientes celeriter ad locū ubi Rhes
 sus cōmoratus fuerat accesserunt. Tum fatigatis ex irinere custodibus: & ob id somno pressis: Ulysses & Dio
 medes itrogessi regē in iplis tētoriais iterfecerunt: & currū eius cū insignibus eqs ad naues græcorū duxerūt.
 Dolon autem nūt fuit troianus Eumenides filius: q; in castra Græcorū speculator accessit pæctus cū troianis: ut
 in remunerationē speculationis sibi darentur equi achillis: post uictoriā quam sperabat: sed deprehensus est
 a Diomedē & Ulysse: qui & ipsi speculatorū nenerant: & uigilias ut diximus: in ea parte curabat: quibus oīa
 apetuit: quād troiani pararent & sperarent: indicauitq; præcipue aduentum Rhœsi: & fatum qd de eius eqnīs
 erat: Troiā nou posse capi: si aquā Xanthi bibissent: aut pabula soli troiani gustassent. promiserāt enim ei
 uitam si omnia indicaret: uerum omnibus perceptis cū interfecerunt. inde Ouidius nūc dicit eum pro
 diū dolo: quia nou seruauerant qd promiserant: eum autē spē equore Achillis speculatorū iussē. ostendit
 Ovidi. lib. ii. tristū. Nō foret Eumenides orbus: si filius eius: stultus. Achilleos nō adamasset equos. & uirg.
 lib. xii. æne. multis ueribus. Sed qcd p̄tinet ad intelligendū hūc locū optime habet li. xiii. met. ex uerbis uyls
 sis. Est aliquid de tot gratorum nullibus unum a Diomedē legi: nec me sors ire iubebat. Sed tamen & sp̄tro
 notisq; postisq; peticlo. Ausūm eadē quā nos phrygia de gente Dolona interimus: Non ante rāmen q; cū
 cū coegi Prodere: & edidici quid perfida Troia pararet. Omnia cognorā: nec quid speculareret habebam:
 Etiam promissa poteram cū laude reuerti. Hanc contentus eo petui tētoria Rhœsi. Inq; suis ipsum castris
 comitesq; peremī. Atq; ita captiuo uictor: notisq; portus: Ingredior currū lærōs imitante triumphos. & Virg.
 lib. i. æne. Nec procul hinc Rhœsi uiuēs tentoria uelis Agnoscit lachrymans: primo quā prodita sōno Ti
 tides multa uaslabat cæde cruentis Ardentisq; auertit equos in castra: priusq; Pabula gustassent Troiae: Xan
 tumq; bibissent. Ecce per hos Ouidii & Virg. uerbs declaratur totus hic locū hūtis epistolæ: ut: sicut hic.
 Rhœsus prodimis sōmino: quā inuasus est quā dormiret custodibus etiam suis: ut dictum est: sōmo p̄fissis
 ita enim scribit Dytis cretenis. licet Seruius super eum locum Primo quā prodita sōno: exponat prima par
 te noctis: ur Libra die: sōminiq; pares ubi fecerit horas. Sed prior sensus est exhibitoria. Ausūs es: incusat Pe
 nelope Ulyssem nimia audacia: & obliuionis suorū. Nimium & nimia: hoc est penitū. Tuorum: patris
 filii & uxoris. Tangere: scilicet accessu tuo hoc est intrare. Castra Thracia: id est tentoria Rhœsi regis thra
 tie. Dolo nocturno: insidiis noctis: quod est audacius q; in hinc.

Totque simul mactare uiros adiutus ab uno
 At bene cautus eras: & memor ante mei.
 Vsq; metu inicuere sinū: dum uictor amicū
 Dicitus es ismaris sūe per agmen equis.

præcordiis usurpat. Per agmen amicū: per græcorū castrā tūtūs mihi terror ex hoc iniectus est: ut etiā
 cum uictor dicereris in castra græcorū rediisse timereim: non enim ad equiorū sanctiam reseras: quod hu
 mana carne iescerentur. Ismaris: thracis: est Ismarus mons & urbs thracie.
VBER. Tot uiros: comites regis: qui erant in eius tentoriis. Ab uno: a solo Diomedē. Cautus: pronidus
 periclorū. Ante: olim: q; similibas insaniam ne tres ad illa pericula: & ne mesolam relinqueres: qd ipse di
 cit. xiiii. met. Memea detinuit contunx pia mater Achillem. & diximus supra in argumēto. Vsq; meru: dicit
 Penelope q; quā hæc supradicta narrat: sibi fuisse gesta ab Ulyssē: semper audiēdo nimio timore tremitit
 donec intellexit Ulyssē his ita gestis refertiſſe ad græcos equis Rhœsi abductis. Vsq; assidue. Sintus: p̄
 etora mea. Mictere: moti sunt. tremuerūt. Meru: timore: quia lætitia etiā interdum trepidat pectus. Dūm:
 donec. Victor: scilicet tu. Dicitis es: scilicet mihi ab eo q; narrabat. Isse per agmen amicū. s. græcorū. Eq̄s
 ismaris: id est equis Rhœsi abductis: & hoc est q; in uerbis supra allegatis dicit Ar ita captiō uictor: notisq;
 potitus Ingredior currū lærōs imitante triumphos. Hismarus autem mons est Thraciae: unde hismarus po
 nitur pro Threicio. Hismarus autem prius dicebatur Marone optimo uino abundans: de quo Tibullus ad
 Messalam. Victa marroneo foedāns lumina Baccho: Quem locum male quidam intelligent: exponentes
 a Marone: id est Virgilii dictū in tertio Aenei. quo scribit Polyphemum fuisse sopitum: sed erant: nam il
 licet de Polyphemo loquatur etiam Tibullus: tamen non facit mentionem de Virgilii descriptione: sed de ul
 no: quod ex Thracia Ulysses aduxerat. Sed mihi quid prodest: Posteaq; Penelope dixit ea quā ab Ulyssē ge
 sta audigit: & quādmodum ex omnibus supra dictis periculis incolūmis uasit nūc dicit ea nihil sibi pro
 desse: nec etiam quod Troia sit euersa: quia ita abest Ulysses sicut aberat: quando Troia stabat: dicit ergo.

Rhesus

Dionedes
Ulysses
Dolon
Eumenedes

Diomedes
Tideus
Deiphile
Adrastus

Hismarus

Hismarus

Ilios: turbs troiae. dicitur enim Ilios in foeminito genere: & Ilios in neutrō: Sicut Barbītos & Bābiton: instrūmētū mūsicū: in quo loānes T rota errat: qui ex cōplam ex ep̄stola Sap̄htis male adduxit. Nam legendū est: Nō facit ad lachrymas barbitos ullā mēas: i neutrō genere posuit Horārius i primio carmīnū Nec polymnia leſbōū refugit dicere barbiton licet: & accīsatiōnis māsculini esse possit: sicut in eodem libro idem Horārius: Age dīc latīnum Barbīte carmēn leſbōū primū modūlate ciui hīc enī apette māsculino genere protulit. Ilios aut̄ nunq̄ in māsculino genere sed semp̄ foeminito. Ilios semp̄ neutrō p̄serit.

ANTO. Sed mihi quid prodest: cōmunicatiōe ut̄ perit & cōsulit quid sibi p̄sit troianum excidiū. hac sc̄isitatione suspenditur aius: & ad cōmiserationem appāratt. in quo & facile sibi cōmiserationem conciliat: & lenti mariti increpat tarditatē. Disiecta: diruta. Ilios: Troia ab Ilo Trois filio dicta: qui sc̄larā urbē a suo noīe cōdīdit in Troade: ut scribit Dīodo. Diruta est. viii. mēs iunii. at Halicarnāseus Diony. scribit. Si manco: in opīnāni subdit ad cōlicationē: q̄ ge nūs schematis sustentatio a Celso dī. grāeci uero para doxā appellār: hoc est conīta opinionein. nō enī penelope uerfa troia se ut ante cōītūge caritūrā opinabat

Si maneo: sine diro. Durante troia: cū troia stabat. Diruta sunt aliis: ab aliaḡ fortū suū mōrorē amplificat. Aliis: ad fortūnā aliaḡ puellaḡ. Restant: etē crasunr & nō expīgnata. Victor: grāeci uictores.

Vbi fuerat troia: iā segetes crescūt & metūn fruges. Semisepulta uirg: ossa in sepulcru mōrātū: inter erūendum percūtiunt. Causa mōrādi: nō tamē mōra lē debat: quod mōrā cā ignorabat pītabat enim alieno amore detineri. Lateas: curiosus est quae si maneas dīxisset. Quisq̄ ad: suū officiū laudat. m̄ iquit lates. ne etiā ad me tenuis de te fama pertieniat. ego de te semp̄ cōrlosa sum. Vernit: nautac cī ad portū pertenient pīpīpī in littis cōdārtūn. Ad hāc littora: itacensia. Charta nota. scripta: hoc est dō litteras ad te. his oībus qui ex iraca navigatori sunt in ēcūng: orbis regionē. VBER. Disiecta: diruta: dissipata. Lacertis. i. uiribūs. Quid p̄dest: quasi dicat nihil. Et m̄. ordo est: & solū qnod̄ fūiranre māros. i. mītrū nūne æquātū solo. i. dirutus. nā recta æquata solo dīr: quae sunt diruta. neq̄ supra solū emīnēt. Virg. Et æqua solo sumantia culmina ponāti. Oci. li. iii. fastoz. Hāc æquata solo ē sub nullo culmine regnī. Si: pro siqdē. i. quia. Qualis. i. uidua & sine marito. Carēdū mīhi. i. a me. & nō rādū hoc pīcipiū in noce passita a careo. Nēpto sine: idest semper & p̄petuo. nā qđ sinē nō hēt eternū est.

Aliis: ad utilitatē aliaḡ. Mihi uni: mihi soli. i. in dānū mei solius. cni eēt utiliū q̄ adhuc stātent: ur in fra di bitationē fecit post uictā troiā. Boue captiuo: pro bobus capricis. i. bobus qui ante fuerant troianoḡ nūnc a grācis capri. Iā seges est: hāc descriptio eo tendit: ut Penelope oīdat iam diu T roīa fuisse edērā: entime rat. n. certissima euersiōis & tñinae argūnēta. ex quo magis cōquerit de absēnā Vlyssis: & q̄ nō possit intelli gere ubi sit. Sege s̄ ubi sit T roīa: & reseca da falce. i. iā herba nata est ubi fuerat T roīa: & ita alta ut iā sit fal ce metēda. Sege s̄ aut̄ fīm Var. dīcī a satu. i. semine. est aut̄ proprie seges eoz semintū. quae pani cōficiendo sunt apta nondū demissa. Nā fruges generaliter dictuntur oēs fructūs: qui in alīmoniā uerti possunt: dicūtūr aut̄ eodē Varro. teste a sruendo. hic ergo seges accipiēt pro semine frugūsato & adhuc uiridi. Falce. s. me soria. Est. n. & falx putatoria: qua arboreas pītānt. de qua Virg. in geor. Falce prāmes umbrā. & in buc. Atq̄ malem uites incidere falce noīellas. Luxuriat: supra modū abundat. Hora. luxuriantia cōpescet. Vir. Lnxu riē segerum tenera depasciāt̄ herba: Ad oēs nonnūq̄ reserf̄: & significat exultare & lasciūre. Ouid. primo fasto. Ludit & in pratīs luxuriat̄ pecus: interdūm habitudinem significat. Vir. in tercio geor. Luxuriat̄ q̄ ro ris animosum pectūs: luxuriat̄ hic ponēt pro plenū & densū est. Pinguis in pinguata. Sanguine phrygio idest sanguine troiāorum illic effuso. est aut̄ phrygia asiā regio. ubi est troīa. Semisepulta: non plene sepulta ut in bello accidit propter multitudinē. Feriuntur: et nūnt̄ ab aratris. Luca. libro septimo. Quāt̄ seges infi riuntūt dentibūs ossa. Occultit: tegit. eius frequentatiū est occulito. Ruīosas: plena ruīnis prostratas. Vi etor. s. m̄ o Vlysse. Abes: es absens a domo tua. Nec licet mi. idest nec possūm scire. Quāt̄ cā mor. i. quāt̄ cā tibi sit q̄' differas reditū tuū in p̄īā. Att̄ in quo or. elegāter pro in qua parre orbis. Quisq̄: oīdir non nō diligenter interrogat̄ de Vlysse: & cni nō tradar litteras q̄uās ille reddat Vlyssi si eū alicubi uiderit at̄ inuenierit. Quisq̄. i. q̄cūq̄. s. mercator uel natūta. Verit: appulit: flexit. Pupini: natū. Synegdoche. Peregrinus: adueniā: externā. Ad hāc littora: ad hanc nostrā terrā. Ille abit: discedit. s. hinc. Roganis. i. iterroga tus. ut Mūltā super priāmo rogat̄. alias rogare significat orare. in cōpositiōne uero cū uariis p̄positiōibus pāria habet significata. Arrogare. n. significat assumere & attribuere. & in nūlā p̄tē accipiēt. dīcī. n. arrogās